
Jiti

"I4 TV Kiiioévu rozjitřen byl lid pobuřu ŤSEBXHB3C

jícími íprávamiže le Židé pokusili
o zavraždění biskupi vyloupením # ZE ZÁMOŘÍ statní pokladny osčež tástupy
zísnsllsovaoého lidu oeiouce TI _c ro M--L

obrazy svatých a obrazy carovy
voikli do některých ulic kde

CECHY kestávkáfóm Nitladkum inUn atrsšnl rádi v no celá dva dnv
Dádnigřná tAntl v k bnuflmn PrAis I mutla mnnhn tňuátmn I Ssdeiit ÍirlA hiln iiimrrn i rm

—Jfarikddy na ulicích —Studtntl anebo dokonce zastavit! výrobu raněno V Iamailu upáleno bylo
ivtdll nlkolih krvavjch Ml t poli ježto neměli uhlí Vybýbkáři z " vi M židů kteff se ukryli v

v

Hlavní stan pro Cechy
llclí ditíjf ihhrf modul n iižllcíný

ř vojikim ilávka Dolních a Horních Kakous Sol- - jedné stodole Oisda Kalaral
f flřl it l v Cechách nohradika Tyrolska a Štýrsks byla spusloíena a vypálena a 39

Z Přiliv doíla předminulé íútri lez se usnesli že vy don oa stávku žido usmrceno Na dvě stě židů
V4 # ' "I I

Tictřraíická zorávs U tam hvl " účelem zvýšení mzdy o ao pro rozprewo se do sousedních ves
nic kde mnozí z nich od sedláků7íízeny barikády z kamení a oar- - ccnt doby pracovní Stáv

_ _

byli usmrceni Tři t vis Doliti vkovoích lavic a že ostnatý drát 1(1 w Jc" raiu PMivniho dle
trolejem a za živa upáleninatažen Lvi přes ulice démon vzoru itaisufcu stavkAřů Zálet

V Kronitatu vrboufila se Částstranty již stříleli z barikád na v tom ie HávkářJ UJÍ se přesn'
mužstva na válečných lodích avojsko Pouliční svítilny byly ai9 v6cc asřízení dopravy se tý
Cit tamní poaádky a min středustrženy a ozbrojení studenti svedli "Jících jež byla vydána mini
večer došlo k hroznému krveprolii policií i vojskem několik krvi- - sterstvem železnic a která si tak

odporují že jest doprava možní i! Proti vzbouřencům použitov 6 tíi nnltřfrlf Kňri'itriÁv

bylo strojních děl s dle úředníchve skutečnosti jen tehdy když stf nisaco rozdaly iaoo revolverů
Za mírnou cenu — ficňtl

IdcrJíovd viís obsloužízpráv vyžádal ai boj (en 200 obítlželezniční zřízenci dle nich nePět tisíc studenta prohlásilo soli
fídí Městská luza súčsiitmla se drao- -dantu svou revolucionáři Dra- -

i
Dle pozdějších zpráv provedeno cováol aviak dělníci zachovali segounský důstojník tíeoescb svržen

ve Vídni stávkovní hnutí ve srny úplně passivnfi Mnozí obyvatelébyl pYcdmioulá pondělí s koně
slu psssivoího odporu oa viech uprchli z měits Z PetrohrsduJenž se rnu za střelby splatil

Nojlepší mužské zimní-

ky a obloky jež so stálo

prodávají po
pádem zlomil si nohu Uyl obklO' nídraích olcíchtam drabnásled vyslány do Kronltstu vojenské

pen davem jenž ho chtěl lynčo "crn cenoz uyia doprsva velice pony iie posieaoicn zprav není

vat Nepokoje byly prý zaviněny
oenromena uie posledních zpráv vzpoura ta jesro opme potiacens

tím že úřady dovolily předmiu ávkl železniění itále se ííří Čtvrtý a aedmý oddíl vzdorují prý
B Š t A

nosud ve svvcn kasaroacn aneděli socislistAm průvod jehož Z Vídně doíla v neděli telegra
udržují vojsko v iachu pomocíse súčastnilo na 80000 demon heká zpráva že ministerský před
strojních děl Velitel vojska zdrá
li _ m É 1 a a é é

Itranto v zájmu všeobecného seda baron Gautach opětně ujietil
na se uati roziisz k otoxu oshlasovacího práva Četnictvo i žf vládní předloha ohledně vfie ZvláStnUeny

p0SVíceilÍksiárny ježto doufá že donutívojsko pěchota i jízda byly po- - obecného práva hlasovacího podá
vzbouřence ku vzdání se hlademvoiiny z venkova ku sesílení oa bude parlamentu ku pro edná

Též i z Variavy docházejí zpráprazaké posádky liěhem odpo vání eitě v měaíci listopadu tak
vy o velkých boulích Poláciledne socislisté nspsdli policii aby se přiftí volby do řliské rady

JCiaPDávárrx? zeleno" obchodní znárnky"t£U
Kvart

Jemná Minco Meat iirandy j!i 00
1 1 1

povzbuzeni úspěchem Fin o chtěliiiolcmi a kamením Polici hráníli mohlv Híti liž na novAm hlaanv (iftloil

I350e revolvery a lavlemi aviak byla cím základě Ujiětíní toto přijato Pouíitj ™M vlády ruské k

oproti obrovskému množství ma-- Is velikvm usookoiením a Dředoo vymozenl aí aamosprávy aviak
T

atary uum jamaica 75c a 1 00 300 a 3

Kalifornské Port víno 35c 30c a 735 150 a 00 a

Kalifornské Clartt 23c 33c a 50c 100 133 1

30
50

50
V lomocnou Kapitán baron Uolauí kládá se Že následkem toho nepochodili Csr vydal ukaz jímž
bd drseono dal nak rozkaz k demonstrace značně zmírní Mini M16)" odpírá vyhověli žádosti Po

Nku plným tryskem na hlavní sterstvo železniční zsháiilo liž vv 'áka o udělení samosprávy a ssmo- -

lidu 1'fíkoov načež zástun soci iednávání ae záituod atávkářn
I statného parlamentu ale zárovefi

P U r- - -
tílistfl byl rozpráieo Tř olukv est nadě e na amlrné dohodnutí oaPr Jm ' ucasiensivi na spoiec

' Vřchoty fihilHilv nl vtrtni „l!rl itrin Vlirla rtrhnvlvi nunZ Ué kOUStltuČOÍ Vládě Cf DfiVÍ

Vína Sherry Angclíca a Catawba v těch

samých cenách jako Port
4 plné kvarty Celá bedna

Hilkr's Old Standard Whisks $4 40 $ia 00
llílleťa Old Priváte Stock Hye 400 1000
IIiller's Pure Hye Whíska 330 900

Každá bedna obsahuje xa plných kvarto

Dovozné zaplatíme my

i - í tlAm&Iktt Pttli Mním kulu tllllulllíA nAtl ulam nanLnlAm v uksre že iest ruské 1'olsko ve
m mwbpwiii wiiii vewur utbt i eieywf srv sví wta tbswibi uguubu uuii i v

l usmrceny a jednomu chlapci bvla ale jest ochotna povolili atávká vu revoluce tu mu prý nclzt

I rozseknuta hlava l'řes 100 osob řom oěiské ústuokv Stávkáři dovolili aby si volil zástupci do

t hvla nolífil nnKnn al trvalí na aim nmlnlm nHnnn dolily dokud DeOSttaoe klid
- - - - -m

'zatčeno Dláždění ulic zbroceno ale sestkávají se pouze s Čistec pokoj v zemi a lid neosvědčí vládě
ruské věrnost a oddanost Ve Jlyclilá dodávka Telefon 1211{bylo krví a tisíce oken bylo vytlu ným úspěchem
Varšavě prohlášeno bylo zárovefičcno Policejní hditel utrpěl 13 FUŠKO

Van Vicchny obchody byly uza sUnné právo čímž byl lid velice
rozčilen Z toho jest patrno žeDle zpráv z Petrohradu i jinýchvřeny a pouliční doprava byla HILLER LIQUOR CO

1301) Faniiim Ht Omaha Neb
Rusku stále jest vláda odhodlána klásti odporzastavena míst zmítáno jest

vnitřními nepokoji Nsděje že se sž do krajnosti IDle posledních telegrafických
Witteovi podaří upokojili rozvái

NORVÉŽSKOzpráv nalézá se obyvatelatvo praž
ská v zimničném rozčilení náaled něné mysli a zavésti pořádek se

nesplnily a pronáieoy jsou vážné Z Chriatianie se sděluje v pon
dělí: Větřinou téměř čtyř k jedné

kern agitace socialista ve prospěch
vieobecného hlasovacího práva a obavy že se mu to vůbec nepodá

národ norvéžský dnes prohlásilří Car MikuláS a Witte učinili A inásledkem krvavých výtržností mílže chce býtí spravován králem
nespokojeným Živlům dalií ústu esJ hj Éiudaviích se za posledních dno

Stoupenci republiky zůstali vzdor
pek rbavivie generála TrepovaKaždým okamžikem ae očekává

Qiilovoé kampani v obnmoé menmísta generálního guvernéra Pe- -nové vzplanutí vážných nepokojů
trohradu a výpomocného miniatra 6ÍDé Zvoleným vládcem jest princ

Vojsko koná hlídky na ulicích by vnitra a Witte mimo to vyslovil wn"w ueanen tvarei jin vai- -

zamezilo dalií srocováni lidu

Velcotcbolnícl a IraportéřlCT)

ZjÍHCO-VIK-
T a LIBaÉiRťr

XMupclfirinj: L Klncht Hr Frlck ÍPrbotz

svůj souhlas s bezprostředním
aemar AXCI' ePe ZDam JaK0

zavedením všeobecného hlasová- - Prnc Karei dánsk' Ja druhým
Vážné obavy působí také vystupo
vání pražakých universitních stu

čího práva aviak to vše málo W00™ "°runnino prince posiraoa& dentfl již se rozhodli že pojdou téměř zcela v adafské zkušenosti a
na stávku což hnila mít v nlalřUI ujru L íTaI RAA 1001 Farnai u) Omahaudálostech Jcno oomezovaia se oa ici rtZprávy o posledních
—

uzavření university Jak z dalších
vevrooském Rusku isou hrozné ooor namornicKy a zvan jes( proio

zpráv vysvítá panovalo v Praze
V orovinciích baltických bvlv vraž "pnocnámořoík" Jest Uerna

předminulou neděli skutečné po dotte matce jež jest sestroui ihtutvt imr! n unnfm po
vstání k jehož potlačení musela ' (i 11 iL I II 1 kS__Jt

pořádku V Polsku podílelo se i BVCa9Keno

Riloy Brothors Cobýt povolána celá posádka Ce
chové oslavovali současně památ

duchovenatvo katolické i Drote- - ra' norvezany narodil se 3srpos
stantské na bouřlivých demon- - l7 v Charlottenlundu a v roku

stracích ve proapěch samosprávy
8-- P°ial " choť priacn VELKOOBCHODNÍCItku bitvy na liflé Hoře a nacházsli

le hned od počátku v náladě a m a

starého království polského Té waua wsiesu jedou z nejooiivelice podrážděné Policie jel
proti demonstrantům takročila měř ani jediného města v jibo beaějšfch dcej Edusrda VII Krá

západním Kusku nebylo uietřeoo loí ma°ieK ma)t N°o
protižidovskými bouřemi - V y°a' Nový král jest muž prostý

byla snadno přemožena načež Likéry a doutníky
Old aillltary Ityo — Dlniaond U llyu

N H Archer llourhon

111H liiriiiuu NU OI%fAllA

bylo přivoláno vojsko na pomoc
Moskvě svedeny byly krvavé boje Belcen' 8 U8neno zevncjsnujesi

jel sposobilo hroiné krveprohtí
mez sociálním revolucionáři a ao™7 aireiec vyiecny jeiuecJíida uiolila oa lid v tovární
tak ivanýml ♦'černými tlupami' velice odvážný lovec

čtvrti kdežto pěchota útočila oa
meai policii a kozáky iiroznélid bodákem ve čtvrtích ostatních
jou správy o ubíjeni studentů PrémieJak bylo poiději ijiitěoo páčil ae
noži a sekerami Stejně děsným
byl atak "črroých tlup" na průvod
školních dítek jel nesly rudé pra- - Ct čtenářům nabílíme letos opět I CACKLEY BROS

% počet obětí oa více set Násleď

kemskoupých telegrafických správ
dlužno vyčkali správ poliovalih
bjrehom nabyli pravého pončtt o

lossahu bouři prahkfch

poru Dítkám bráadv atiku Po rrhwiiu aťSwi
I - 1 - 1 1 „„ maaiB i w7%a

iiwvjui iviuuh a ijfiv yiva ivan
policistů týrány al b bcividoml n:ČÍUKÚV ta doplatek 13c výhradní majitel

tíaekdiiw a Turť IVterřAKOlSKOLHLUSKO ano některé a nich byty v pravém

á padni dodavatelé

lutťtiťk utiu Uouu itiřaikh t:- -

minu a li hIU liaro iti ItqKwltSii
í)i h kalirurwkí(h m a uAlcuck

VI5LKY SLOVANSKY
smyslu sláva rostrháoy V sahra Samožlinťh kti ahkZ Vid o i minutou středa adi

ieoo lelrgiahcky te na všech Slit sa doplatek 13cdl Alexandrovi v Moikvl ukryti
byli koiáci a tam (lhali na svénkh drahách sahijeoa byla atá?- -l lIlMlí ituu 13c

malt MAitnsvr hllWy
Solpbo Salíce a Kiieil mincralctcti vod Eicchhr Sprlijs

lil "Allll t N jintlmt wrh i Hrtul ktrh ká ViHly

CACKLEY DROSMIÍOraitii

obltii a nich! mnohé knutami k

smiti utloukli V Odiie a v tůs
ka ktrál hroši stád se vlcobec

aou Hnuti la vsála pavod sval Ku prémiím jou oprávněni všichni

kdol sobi předplatí na rok ku řdav Čechách kd se stiojvedoacl na aých čáitsch lieusiit ia panovaly
N$eh lintkh uioesli le s připojlUivavé bouře prolilidavská V V úctě Vyd Poktoku


